

EDENORTE DOMINICANA, S.A.
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

27/marzo/2019

REQUERIMIENTO : GERENCIA DE SUB ESTACIONES/DIRECCIÓN REDUCCIÓN DE PERDIDAS/
DIRECCIÓN DE TI

FECHA : 27 DE MARZO 2019

Yo, Luis César Ruiz García, en mi calidad de Director de Finanzas de Edenorte Dominicana, S.A.

CERTIFICO: Que esta Dirección de Finanzas cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año (2019), para la adquisición que se detalla a continuación:

EDN-LPN-12-2019 "ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS Y DISPOSITIVOS DE COMUNICACION PARA EDENORTE 2019, PRIMERA CONVOCATORIA.

Código	Descripción	Unidad	Precio unitario (con Ibtis) RD\$	Cantidad Total	Monto Total (RD\$)
1005736	LANTRONIX UDS2100	UNIDAD	17,110.00	15	256,650.00
1009230	PATCH CORD STP CAT6 - 3'	UNIDAD	300.90	200	60,180.00
1011919	PATCH CORD 6 PIE CAT6A	UNIDAD	703.28	150	105,492.00
1013497	CONECTOR MOLEX 4 PINES CUADRADO	UNIDAD	35.00	2,000	70,000.00
1013500	REPETIDOR SEÑAL DE DATOS DE CELULAR	UNIDAD	16,000.00	10	160,000.00
1013504	TERMINAL MOLEX micro-fit 3.0 HEMBRA	UNIDAD	15.00	6,000	90,000.00
2005995	BANDEJA P/GABINETE DE 7'	UNIDAD	2,451.54	10	24,515.40
1013570	PATCH CORD 30 PIE	UNIDAD	250.00	200	50,000.00
2008117	POWER PACK GRANDE	Unidad	450.00	50	22,500.00
2015045	Mod.multibrand monitoreo de gener elec	UNIDAD	115,900.00	15	1,738,500.00
2006661	Discos duros para pcs de escritorio	UNIDAD	3,500.00	10	35,000.00
2012002	Memoria Ram 8G DDR3 para PC	UNIDAD	2,500.00	61	152,500.00
2011951	Memoria RAM 8G DDR3 para Laptop	UNIDAD	4,000.00	25	100,000.00
2014149	DISCO DURO EXTERNO 4TB	UNIDAD	8,000.00	5	40,000.00
2013884	Disco SSD 512 GB	UNIDAD	7,000.00	16	112,000.00
2015047	Memoria DDR4 desktop 8G	UNIDAD	6,500.00	250	1,625,000.00
2013888	Memoria DDR4 8G Laptop	UNIDAD	9,500.00	63	598,500.00
2015060	Disco duro 1 TB para laptop	UNIDAD	3,500.00	50	175,000.00
2004891	SWITCH CISCO 2960 "48 PUERTOS"	UNIDAD	170,000.00	5	850,000.00
2004897	SWITCH 24 PUERTOS	UNIDAD	150,000.00	5	750,000.00
2013632	Batería radio Portátil DGP8550	UNIDAD	4,500.00	40	180,000.00
1006353	CAJA D/CABLE UTP	UNIDAD	6,000.00	25	150,000.00
2013628	Caja de Cable data exterior SFTP Cat. 6	UNIDAD	12,000.00	8	96,000.00
2012166	Tapa triple para minijack	UNIDAD	150.00	40	6,000.00
1008695	PATCH PANEL 24 PUERTOS	UNIDAD	3,500.00	5	17,500.00
2006323	PATCH PANEL 48 PUERTO	UNIDAD	6,000.00	5	30,000.00
2005667	Organizadores cable data	UNIDAD	800.00	10	8,000.00
2008213	Patch Cord 1.5 pies	UNIDAD	55.00	250	13,750.00
2008051	Patch Cord 3 pies	UNIDAD	65.00	250	16,250.00
2005436	Patch cord 7 pies	UNIDAD	95.00	50	4,750.00
2005205	Patch cord 10 pies	UNIDAD	130.00	50	6,500.00
2000034	Fuente Astron 120Vac-12vdc	UNIDAD	10,000.00	10	100,000.00
2015141	Fuente MTR3000 para Repetidor	UNIDAD	84,000.00	3	252,000.00
2015345	Miniu	UNIDAD	175.00	50	8,750.00
2015136	LIBRERÍA QUANTUM i3 3U LTO 6	UNIDAD	2,191,560.00	1	2,191,560.00
2015669	ALMACENAMIENTO ALL-FLASH	UNIDAD	7,629,601.62	1	7,629,601.62
2012760	TARJETA HBA 8Gb DUAL PORT PCIe EMULEX	UNIDAD	52,180.00	4	208,720.00
2009776	CINTA DE BACKUP LTO-5	UNIDAD	2,609.00	100	260,900.00
					18,196,419.02



PRESUPUESTO DIECIOCHO MILLONES CIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE PESOS DOMINICANOS CON 02/100 (RD\$18,196,419.02), IMPUESTOS INCLUIDOS.

